

Kielce dn. 04.11.2014 r.

**Rzecznik Praw Obywatelskich
Prof. Irena Lipowicz**

Szanowna Pani Rzecznik, jako działkowiec z długoletnim stażem, piszę do Pani aby rozwiać wszelkie wątpliwości co do zapisów nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, w szczególności tych, które Pani zdaniem tworzą pseudo „monopol” PZD na zarządzanie ROD.

W naszym ogrodzie, tak samo jak w innych 70 w naszym województwie, przeprowadzone zostały zebrania w zakresie wyboru stowarzyszenia prowadzącego ogród.

My podjęliśmy decyzję o pozostaniu w dotychczasowych strukturach i wcale nie dziwi mnie fakt, że pozostałe ogrody wyraziły taką samą wolę.


W obliczu ciągłych zagrożeń o przyszłość polskich ogrodów, tylko jedna i duża organizacja ma szansę na skuteczne reprezentowanie naszych interesów. Organizacja sprawdzona i skuteczna. Sami jako pojedynczy ogród nie możemy prawie nic, a co za tym idzie wiele ryzykujemy. Nasz głos nie będzie w ogóle słyszany.

Nie możemy także zgodzić się z twierdzeniem, że demokratyczne głosowanie w ogrodach próbuje łączyć się z zachowaniem pseudo „monopolu” organizacji. Wolna wola nas samych – działkowców, nie powinna być przez nikogo podważana, ani stać się kuriozalną podstawą do zarzutu, że skoro zostajemy to monopol trwa dalej.

Szanowna Pani Rzecznik, proszę w imieniu swoim i innych działkowców o akceptację i przyjęcie faktu, że nowa ustawa o ROD jest naprawdę dobrym aktem i służy skutecznie milionowej grupie użytkowników działek. Nie można stworzyć nic lepszego, co godziłoby interesy zarówno działkowców jak i samorządów. Nie można stworzyć nic lepszego, co zabezpieczyłoby przede wszystkim tytuły prawne do gruntów ogrodów i nasze prawa do działek.

Proszę także nie opierać się na głosie rzekomych stowarzyszeń: podkarpackiego i małopolskiego (to drugie w ogóle nie jest stowarzyszeniem!). To grupa kilku osób, które skutecznie zwalczają ogrody i nas, podważając fundamenty ogrodnictwa działkowego. Nie można grupy kilkuosobowej przeciwstawić milionowi i ten milion zwyczajnie skrzywdzić.

PREZES ROD Magnolia


Józef Stawecki